

平成20年12月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年11月19日

上場会社名 日本ライオン株式会社 上場取引所 JASDAQ
 コード番号 2703 URL <http://www.lite-on.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 余 敬倫
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 (氏名) 宿輪 ルリ子 TEL (03) 3258-6501

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年12月期第3四半期の連結業績 (平成20年1月1日 ~ 平成20年9月30日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年12月期第3四半期	30,472	△19.3	43	△78.6	△230	—	△2,276	—
19年12月期第3四半期	37,745	△2.9	202	△51.3	223	△51.9	88	△63.3
19年12月期	49,975		263		312		140	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年12月期第3四半期	△306.51	—
19年12月期第3四半期	13.41	13.41
19年12月期	21.40	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年12月期第3四半期	16,253	2,042	12.5	164.01
19年12月期第3四半期	17,850	2,931	16.4	446.25
19年12月期	16,372	2,949	17.9	449.06

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金
	第3四半期末
19年12月期第3四半期	円 銭 —
20年12月期第3四半期	—

3. 平成20年12月期の連結業績予想（平成20年1月1日～平成20年12月31日）【参考】

当第3四半期における業績等の動向を踏まえ、業績予想の見直しを行った結果、平成20年5月12日に公表いたしました平成20年12月期の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしました。

なお、詳細につきましては本日発表の『平成20年12月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ』をご参照下さい。

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	37,800	△24.4	30	△88.6	△360	—	△2,470	—		△283.64

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成しており、実際の業績は様々な要因により異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

(1) 売上高の減少理由

主に香港地域を中心とするEMS関連事業の販売が伸び悩んだことにより、売上高は304億72百万円（前年同期比△72億72百万円 19.3%減）となりました。

セグメント別の売上実績は、下記の通りです。

(単位：百万円、%)

	第23期 (平成19年12月期) (前第3四半期連結会計期間)		第24期 (平成20年12月期) (当第3四半期連結会計期間)		増減額
	金額	構成比	金額	構成比	
情報通信関連事業	8,321	22.0	8,818	28.9	497
一般電子部品事業	10,575	28.0	10,735	35.2	160
半導体関連事業	1,576	4.2	1,050	3.5	△526
EMS関連事業	16,029	42.5	9,348	30.7	△6,681
その他	1,242	3.3	518	1.7	△724
合計	37,745	100.0	30,472	100.0	△7,272

(2) 営業損益の減少理由

販売費及び一般管理費は前年同期比10%弱減少（△2億5百万円）したものの、売上高減少に伴う売上総利益の減少（前年同期比 △3億64百万円 16.0%減）を補えず、43百万円となりました。（前年同期比 △1億59百万円 78.6%減）

(3) 経常損益の減少理由

円高による為替差損（主に現預金の換算差損）を1億84百万円計上した結果、2億30百万円の経常損失となりました。

(4) 四半期純損益の減少理由

本年3月中旬から3月末にかけての急激な円高により、為替相場の変動リスクを抑えることを目的とした通貨スワップ取引の時価評価が大幅に悪化したため、5月中旬に中途解約することとしました。この結果、『通貨スワップ解約損』19億55百万円を特別損失に計上し、四半期純損失は22億76百万円のマイナスと前年同期に比べ大幅な減少となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1) 総資産の減少理由

流動資産が、たな卸資産を中心に2億92百万円減少したため、前期末比1億18百万円減少の162億53百万円となりました。

(2) 負債の増加理由

流動負債が、買掛金を中心に8億15百万円増加したため、前期末比7億89百万円増加の142億11百万円となりました。

(3) 純資産の減少理由

下記①の増加要因を②の減少要因を上回っているため、純資産は前期末比9億7百万円減少の20億42百万円となっております。

①光寶科技股份有限公司、敦南科技股份有限公司及び閩暉実業股份有限公司を割当先とする第三者割当増資による資本金・資本準備金の増加（+11億99百万円）

②四半期純損失（△22億76百万円）

3. 連結業績予想に関する定性的情報

当第3四半期における業績等の動向を踏まえ、業績予想の見直しを行った結果、平成20年5月12日に公表いたしました平成20年12月期の通期連結業績予想を修正いたしました。

なお、詳細につきましては本日発表の『平成20年12月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ』をご参照下さい。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準は、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しているほか、一部について簡便な手続きを採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5. 四半期連結財務諸表

(1) 第3四半期連結貸借対照表

区分	前第3四半期連結会計期間末 (平成19年9月30日現在)		当第3四半期連結会計期間末 (平成20年9月30日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年12月31日現在)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1 現金及び預金	3,437,655		3,486,091		4,244,384	
2 受取手形及び売掛金	10,498,163		9,333,199		7,828,538	
3 有価証券	—		11,151		—	
4 たな卸資産	1,466,658		1,338,735		1,738,729	
5 短期貸付金	—		—		299,998	
6 その他	1,062,250		642,871		945,249	
貸倒引当金	△23,948		△80,942		△32,818	
流動資産合計	16,440,779	92.1	14,731,106	90.6	15,024,081	91.8
II 固定資産						
1 有形固定資産	911,509	5.1	949,739	5.9	949,729	5.8
2 無形固定資産	46,941	0.3	61,712	0.4	44,366	0.3
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	13,010		268,672		12,150	
(2) その他	483,204		316,845		418,180	
貸倒引当金	△45,372	2.5	△74,375	3.1	△76,368	2.1
固定資産合計	1,409,291	7.9	1,522,594	9.4	1,348,057	8.2
資産合計	17,850,071	100.0	16,253,701	100.0	16,372,139	100.0

区分	前第3四半期連結会計期間末 (平成19年9月30日現在)		当第3四半期連結会計期間末 (平成20年9月30日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年12月31日現在)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1 買掛金	6,020,641		7,416,821		6,833,979	
2 短期借入金	2,401,866		869,519		425,618	
3 1年以内返済予定の長期借入金	1,996,360		1,989,892		1,575,460	
4 1年以内償還予定の社債	270,000		360,000		270,000	
5 未払法人税等	54,202		8,487		84,616	
6 賞与引当金	93,081		41,538		46,514	
7 役員賞与引当金	20,000		9,000		31,000	
8 デリバティブ負債	—		12,654		583,492	
9 その他	1,051,817		473,606		515,034	
流動負債合計	11,907,970	66.7	11,181,519	68.8	10,365,716	63.3
II 固定負債						
1 社債	360,000		—		360,000	
2 長期借入金	2,434,592		2,712,183		2,383,235	
3 退職給付引当金	64,494		73,217		65,571	
4 役員退職慰労引当金	111,935		101,139		114,731	
5 その他	39,642		143,552		133,036	
固定負債合計	3,010,664	16.9	3,030,093	18.6	3,056,575	18.7
負債合計	14,918,634	83.6	14,211,613	87.4	13,422,292	82.0
(純資産の部)						
I 株主資本						
1 資本金	796,435	4.5	1,396,429	8.6	796,435	4.9
2 資本剰余金	703,007	3.9	1,303,001	8.0	703,007	4.3
3 利益剰余金	1,692,512	9.5	△574,125	△3.5	1,744,866	10.6
株主資本合計	3,191,954	17.9	2,125,306	13.2	3,244,308	19.8
II 評価・換算差額等						
1 その他有価証券評価差額金	△1,604	△0.0	△1,450	△0.0	△1,082	△0.0
2 繰延ヘッジ損益	△307,440	△1.7	—	—	△321,679	△2.0
3 為替換算調整勘定	33,637	0.2	△106,097	△0.7	9,756	0.1
評価・換算差額等合計	△275,406	△1.5	△107,547	△0.7	△313,005	△1.9
III 少数株主持分	14,888	0.0	24,329	0.1	18,543	0.1
純資産合計	2,931,436	16.4	2,042,088	12.6	2,949,846	18.0
負債、少数株主持分及び純資産合計	17,850,071	100.0	16,253,701	100.0	16,372,139	100.0

(2) 第3四半期連結損益計算書

区分	前第3四半期連結会計期間 (自平成19年1月1日 至平成19年9月30日)		当第3四半期連結会計期間 (自平成20年1月1日 至平成20年9月30日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自平成19年1月1日 至平成19年12月31日)				
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
I 売上高		37,745,018	100.0		30,472,091	100.0		49,975,758	100.0
II 売上原価		35,462,357	94.0		28,553,533	93.7		46,845,102	93.8
売上総利益		2,282,661	6.0		1,918,558	6.3		3,130,655	6.2
III 販売費及び一般管理費		2,080,398	5.5		1,875,326	6.2		2,867,386	5.7
営業利益		202,262	0.5		43,231	0.1		263,268	0.5
IV 営業外収益									
1 受取利息	42,757			42,586			54,771		
2 保険解約益	7,042			—			7,042		
3 為替差益	95,426			—			154,020		
4 持分法投資損益	—			8,010			—		
5 その他	3,035	148,260	0.4	26,085	76,682	0.3	19,128	234,962	0.5
V 営業外費用									
1 支払利息	49,015			82,370			80,469		
2 株式交付費	78			—			78		
3 債権譲渡損	36,489			5,629			32,434		
4 商品評価損	30,000			30,000			42,304		
5 為替差損	—			184,467			—		
6 その他	11,359	126,942	0.3	48,186	350,653	1.2	30,715	186,001	0.4
経常利益又は 経常損失(△)		223,580	0.6		△230,739	△0.8		312,230	0.6
VI 特別利益									
1 貸倒引当金戻入益	19			7,183			30		
2 役員賞与引当金戻益	—			31,000			—		
3 固定資産売却益	—	19	0.0	1	38,185	0.1	—	30	0.0
VII 特別損失									
1 固定資産除却損	65			—			359		
2 通貨スワップ評価損	—			1,955,303			—		
3 減損損失	12,121			—			12,121		
4 投資有価証券評価損	—	12,187	0.0	—	1,955,303	6.4	3,025	15,507	0.0
税金等調整前第3四半 期(当期)純利益 (△純損失)		211,411	0.6		△2,147,857	△7.1		296,753	0.6
法人税、住民税及び事 業税	155,244			18,135			192,719		
過年度法人税等	△11,338			△6,410			—		
法人税等調整額	△20,048	123,857	0.3	123,908	135,633	0.4	△39,690	153,029	0.3
少数株主利益 (△損失)		△477	△0.0		△6,842	△0.0		3,176	0.0
第3四半期(当期)純 利益(△純損失)		88,032	0.3		△2,276,649	△7.5		140,546	0.3

(3) 第3四半期連結株主資本等変動計算書

前第3四半期連結会計期間(自平成19年1月1日 至平成19年9月30日)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成18年12月31日 残高 (千円)	792,705	699,287	1,711,733	3,203,725
第3四半期連結会計期間中の変動額				
新株の発行(千円)	3,730	3,720		7,450
剰余金の配当(千円)			△78,768	△78,768
当期純利益(千円)			88,032	88,032
連結子会社の増加に伴う減少			△28,485	△28,485
株主資本以外の項目の第3四半期連結会計期間中の変動額 (純額)(千円)				—
第3四半期連結会計期間中の変動額合計(千円)	3,730	3,720	△19,221	△11,771
平成19年9月30日 残高 (千円)	796,435	703,007	1,692,512	3,191,954

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年12月31日 残高 (千円)	△895	64,241	67,790	131,136	—	3,334,862
第3四半期連結会計期間中の変動額						
新株の発行(千円)						7,450
剰余金の配当(千円)						△78,768
当期純利益(千円)						88,032
連結子会社の増加に伴う減少						△28,485
株主資本以外の項目の第3四半期連結会計期間中の変動額 (純額)(千円)	△708	△371,681	△34,152	△406,543	14,888	△391,654
第3四半期連結会計期間中の変動額合計(千円)	△708	△371,681	△34,152	△406,543	14,888	△403,425
平成19年9月30日 残高 (千円)	△1,604	△307,440	33,637	△275,406	14,888	2,931,436

当第3四半期連結会計期間(自平成20年1月1日 至平成20年9月30日)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成19年12月31日 残高 (千円)	796,435	703,007	1,744,866	3,244,308
第3四半期連結会計期間中の変動額				
新株の発行(千円)	599,994	599,994		1,199,989
剰余金の配当(千円)			△39,414	△39,414
当期純損失(千円)			△2,276,649	△2,276,649
連結子会社の増加に伴う減少			△2,928	△2,928
株主資本以外の項目の第3四半期連結会計期間中の変動額 (純額)(千円)				
第3四半期連結会計期間中の変動額合計(千円)	599,994	599,994	△2,318,991	△1,119,002
平成20年9月30日 残高 (千円)	1,396,429	1,303,001	△574,125	2,125,306

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年12月31日 残高 (千円)	△1,082	△321,679	9,756	△313,005	18,543	2,949,846
第3四半期連結会計期間中の変動額						
新株の発行(千円)						1,199,989
剰余金の配当(千円)						△39,414
当期純損失(千円)						△2,276,649
連結子会社の増加に伴う減少						△2,928
株主資本以外の項目の第3四半期連結会計期間中の変動額 (純額)(千円)	△367	321,679	△115,853	205,457	5,786	211,244
第3四半期連結会計期間中の変動額合計(千円)	△367	321,679	△115,853	205,457	5,786	△907,758
平成20年9月30日 残高 (千円)	△1,450	—	△106,097	△107,547	24,329	2,042,088

前連結会計年度の要約連結株主資本等変動計算書 (自平成19年1月1日 至平成19年12月31日)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成18年12月31日 残高 (千円)	792,705	699,287	1,711,733	3,203,725
連結会計年度中の変動額				
新株の発行 (千円)	3,730	3,720		7,450
剰余金の配当 (千円)			△78,768	△78,768
当期純利益 (千円)			140,546	140,546
連結子会社の増加に伴う減少			△28,646	△28,646
株主資本以外の項目の連結会計年度 中の変動額 (純額) (千円)				
連結会計年度中の変動額合計 (千円)	3,730	3,720	33,132	40,582
平成19年12月31日 残高 (千円)	796,435	703,007	1,744,866	3,244,308

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年12月31日 残高 (千円)	△895	64,241	67,790	131,136	—	3,334,862
連結会計年度中の変動額						
新株の発行 (千円)						7,450
剰余金の配当 (千円)						△78,768
当期純利益 (千円)						140,546
連結子会社の増加に伴う減少						△28,646
株主資本以外の項目の連結会計 年度中の変動額 (純額) (千円)	△186	△385,920	△58,034	△444,141	18,543	△425,598
連結会計年度中の変動額合計 (千円)	△186	△385,920	△58,034	△444,141	18,543	△385,015
平成19年12月31日 残高 (千円)	△1,082	△321,679	9,756	△313,005	18,543	2,949,846

(4) セグメント情報

① 事業の種類別セグメント情報

前第3四半期連結会計期間（自 平成19年1月1日 至 平成19年9月30日）

	情報通信 関連事業 (千円)	一般電子 部品事業 (千円)	半導体 関連事業 (千円)	EMS 関連事業 (千円)	その他 (千円)	計 (千円)	消去 又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	8,321,322	10,575,148	1,576,661	16,029,859	1,242,026	37,745,018	—	37,745,018
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—	—
計	8,321,322	10,575,148	1,576,661	16,029,859	1,242,026	37,745,018	—	37,745,018
営業費用	7,907,859	10,241,077	1,583,099	15,798,759	1,299,873	36,830,668	712,087	37,542,755
営業利益又は営業損失(△)	413,463	334,070	△6,437	231,100	△57,846	914,350	(712,087)	202,262

(注) 1 事業区分は、内部管理上採用している区分です。

2 各事業区分に属する主要な製品

事業区分	主要製品
情報通信関連事業	コンタクトラバー、スイッチング電源、モニター
一般電子部品事業	発光ダイオード、コンタクト・イメージ・センサー、レンズ及び化合物半導体等
半導体関連事業	リードフレーム
EMS 関連事業	電子機器の受託製造請負と関連部品等の販売
その他	車載関連商品、センサー、指紋認証機器

3 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、提出会社の企画、総務及び経理等管理部門にかかる費用であります。

前第3四半期連結会計期間 712,087 千円

当第3四半期連結会計期間(自平成20年1月1日至平成20年9月30日)

	情報通信 関連事業 (千円)	一般電子 部品事業 (千円)	半導体 関連事業 (千円)	EMS 関連事業 (千円)	その他 (千円)	計 (千円)	消去 又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	8,818,391	10,735,603	1,050,565	9,348,690	518,840	30,472,091	—	30,472,091
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—	—
計	8,818,391	10,735,603	1,050,565	9,348,690	518,840	30,472,091	—	30,472,091
営業費用	8,341,742	10,550,669	1,035,343	9,235,333	552,975	29,716,064	712,795	30,428,859
営業利益又は営業損失(△)	476,649	184,934	15,222	113,357	△34,134	756,027	(712,795)	43,231

(注) 1 事業区分は、内部管理上採用している区分です。

2 各事業区分に属する主要な製品

事業区分	主要製品
情報通信関連事業	コンタクトラバー、スイッチング電源、モニター
一般電子部品事業	発光ダイオード、コンタクト・イメージ・センサー、レンズ及び化合物半導体等
半導体関連事業	リードフレーム、半導体サポートビジネス(検査、解析等)
EMS関連事業	電子機器の受託製造請負と関連部品等の販売
その他	車載関連商品、センサー、指紋認証装置等

3 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、提出会社の企画、総務及び経理等管理部門にかかる費用であります。

当第3四半期連結会計期間 712,795 千円

前連結会計年度 (自 平成19年1月1日 至 平成19年12月31日)

	情報通信 関連事業 (千円)	一般電子 部品事業 (千円)	半導体 関連事業 (千円)	EMS 関連事業 (千円)	その他 (千円)	計 (千円)	消去 又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	12,706,546	14,387,169	1,889,900	20,616,537	375,604	49,975,758	—	49,975,758
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—	—
計	12,706,546	14,387,169	1,889,900	20,616,537	375,604	49,975,758	—	49,975,758
営業費用	12,106,422	13,996,981	1,887,593	20,309,989	442,340	48,743,327	969,162	49,712,489
営業利益又は営業損失 (△)	600,123	390,188	2,306	306,548	△66,736	1,232,430	(969,162)	263,268

(注) 1 事業区分は、内部管理上採用している区分です。

2 各事業区分に属する主要な製品

事業区分	主要製品
情報通信関連事業	コンタクトラバー、スイッチング電源、モニター
一般電子部品事業	発光ダイオード、コンタクト・イメージ・センサー、レンズ及び化合物半導体等
半導体関連事業	リードフレーム
EMS 関連事業	電子機器の受託製造請負と関連部品等の販売
その他	車載関連商品、センサー、指紋認証措置等

3 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、提出会社の企画、総務及び経理等管理部門にかかる費用であります。

前連結会計年度 969,162 千円

② 所在地別セグメント情報

前第3四半期連結会計期間 (自 平成19年1月1日 至 平成19年9月30日)

	日本 (千円)	アセアン地域 (千円)	中国・東アジア 地域 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	26,606,657	1,328,804	9,809,556	37,745,018	—	37,745,018
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	271,039	221,561	81,464	574,065	(574,065)	—
計	26,877,696	1,550,366	9,891,020	38,319,084	(574,065)	37,745,018
営業費用	26,858,463	1,490,530	9,752,400	38,101,394	(558,638)	37,542,755
営業利益	19,233	59,836	138,620	217,689	(15,427)	202,262

(注) 1 国又は地域の区分は、国別によっております。

2 日本以外の区分に属する主な国又は地域

(1) アセアン地域・・・シンガポール、フィリピン、タイ

(2) 中国・東アジア地域・・・中国、韓国、香港

3 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額及び内容については、「事業の種類別セグメント情報」の「(注) 3」と同一であります。

当第3四半期連結会計期間 (自 平成20年1月1日 至 平成20年9月30日)

	日本 (千円)	アセアン地域 (千円)	中国・東アジア 地域 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	22,207,738	1,152,685	7,111,668	30,472,091	—	30,472,091
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	109,075	214,692	8,308	332,076	(332,076)	—
計	22,316,813	1,367,377	7,119,977	30,804,168	(332,076)	30,472,091
営業費用	22,315,897	1,294,068	7,046,313	30,656,279	(227,419)	30,428,859
営業利益又は営業損失(△)	915	73,309	73,664	147,888	(104,656)	43,231

(注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2 日本以外の区分に属する主な国又は地域

(1) アセアン地域・・・シンガポール、フィリピン、タイ

(2) 中国・東アジア地域・・・中国、韓国、香港

3 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額及び内容については、「事業の種類別セグメント情報」の「(注) 3」と同一であります。

前連結会計年度(自平成19年1月1日至平成19年12月31日)

	日本 (千円)	アセアン地域 (千円)	中国・東アジア 地域 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	35,628,282	1,572,196	12,775,279	49,975,758	—	49,975,758
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	298,403	467,706	121,259	887,369	(887,369)	—
計	35,926,686	2,039,902	12,896,538	50,863,127	(887,369)	49,975,758
営業費用	35,880,857	1,964,640	12,744,139	50,589,637	(877,148)	49,712,489
営業利益	45,828	75,262	152,399	273,489	(10,221)	263,268

(注) 1 国又は地域の区分は、国別によっております。

2 日本以外の区分に属する主な国又は地域

(1) アセアン地域・・・シンガポール、フィリピン、タイ

(2) 中国・東アジア地域・・・中国、韓国、香港

3 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額及び内容については、「事業の種類別セグメント情報」の「(注) 3」と同一であります。

③ 海外売上高

前第3四半期連結会計期間 (自 平成19年1月1日 至 平成19年9月30日)

	台湾	アセアン地域	東アジア地域	その他の地域	計
I 海外売上高 (千円)	3,741,774	6,014,698	8,713,936	204,255	18,674,664
II 連結売上高 (千円)	-	-	-	-	37,745,018
III 海外売上高の連結売上高に占める割合 (%)	10.0	15.9	23.1	0.5	49.5

- (注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。
 2 各区分に属する主な国又は地域の内訳は、次のとおりであります。

台湾	台湾
アセアン地域	フィリピン、シンガポール、マレーシア、タイ、ベトナム
東アジア地域	韓国、中国、香港
その他の地域	アメリカ

- 3 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

当第3四半期連結会計期間 (自 平成20年1月1日 至 平成20年9月30日)

	台湾	アセアン地域	東アジア地域	その他の地域	計
I 海外売上高 (千円)	2,330,681	4,078,772	7,463,992	235,726	14,109,172
II 連結売上高 (千円)	-	-	-	-	30,472,091
III 海外売上高の連結売上高に占める割合 (%)	7.6	13.4	24.4	0.8	46.2

- (注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。
 2 各区分に属する主な国又は地域の内訳は、次のとおりであります。

台湾	台湾
アセアン地域	フィリピン、シンガポール、マレーシア、タイ、ベトナム
東アジア地域	韓国、中国、香港
その他の地域	アメリカ

- 3 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

前連結会計年度 (自 平成19年1月1日 至 平成19年12月31日)

	台湾	アセアン地域	東アジア地域	その他の地域	計
I 海外売上高 (千円)	4,677,834	7,556,085	11,602,557	266,496	24,102,973
II 連結売上高 (千円)	-	-	-	-	49,975,758
III 海外売上高の連結売上高に占める割合 (%)	9.4	15.1	23.2	0.5	48.2

- (注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。
 2 各区分に属する主な国又は地域の内訳は、次のとおりであります。

台湾	台湾
アセアン地域	フィリピン、シンガポール、マレーシア、タイ、ベトナム
東アジア地域	韓国、中国、香港
その他の地域	アメリカ

- 3 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。